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LLlectepeHHble ELEKTROMATEN® KE

NS XKaNo3UAHbIX BOpOT, YKantosuinHasn peLleTKa, BOpoTa C BEPTUKaJZibHO
nepeMellaroinmca nosoTHOM

LNsi NPUBOAA BOPOT, TpebyloLumx 3alumThl 0T 06pyLieHus,
HeobxoaMMo oTAeNbHOE yaBanBaloLLee YCTPOMCTBO

KE 9.24 - KE 120.24 2.011

KpyTawwmi MOMeHT Ha BbixogHOM Bany: 90-1200 HM
YacToTa BpalLeHMs BbIXOLHOIO Bana: 24 06/MuH

KE 9.60 NY - KE 120.30 MY 2.031

KpyTsiLmit MOMEHT Ha BbixogHoM Bany: 90- 1200 HM
YacToTa BpalueHus BbixogHoro Bana: 5-80 06/MuH

CoxpaHsieTcsl NpaBo Ha usMeHeHus. (23_La) 2 L] 0 0 0
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LLlectepeHHble ELEKTROMATEN® KE Cepus SG50
KE 9.24

Cepus SG85

KE 20.24 - KE 40.24

Ina npuBopa Cepusi SG115
XKanto3unHbIX BOPOT U peLLeToK KE 60.24 - KE 120.24

KE-ELEKTROMATEN - 370 cneuunanbHble NpUBOLbI AN MPOMbILLAEHHbIX

BOpOT. Ban BopoT NprBoAnNTCS B IBUXKEHMWE Yepes LenHol npusog. [pu

Harpyskax, TpebytoLnx 3awuTbl oT 06pyLIeHns, He0bXo0AUMO OTAENbHOE

ynaBnuBaloLee yCTPONCTBO.

KE-ELEKTROMATEN cocTosiT 13 cnenytouiero: @
YyepBsYHbIA pefyKTop, MepecTaBiseMblii BbIXOLHOW Bas AJis

MPaBOCTOPOHHEr0/1€BOCTOPOHHENO BbIXOLHOTO 3BEHa, aBapuinHOe pyyYHoe

yrnpaBneHune, BCTPOEHHbIV KOHLLEBOW BbIKJIOYaTENb U 3JIEKTPOABUIaTE Nb.

CtopoHa oT6opa MOLLHOCTH

© nepecrtaBigeMblM BbIXOAHbIM BaJiOM obecneynBaetca npocroe
nepeocHaleHne C IeBOCTOPOHHEro Ha NpaBoOCTOPOHHEE BbIXO4HOE 3BEHO.

MpoBepku n ceptudukatbl

ELEKTROMATEN

Mcneitanne 0bpa3uos cornacHo:
DIN EN 12453

DIN EN 60335-1

DIN EN 60335-2-103

TUV NORD CERT GmbH

LI 52 viivoe pysrioe ynpasnenve

B AsapwuiiHas kpvsoLumnHas pykostka NHK @ B [MoBbllLeHHOe KOMIECTBO KOMHECTBO LIVIKIOB B YaC

B Buictpas uenb SK (KE 9.24) @ m bonee BbiCOKMe KNacChl 3aLLUThI
B ABapuiiHblil py4Hoil uenHoii npusog KNH © W [Ipyrue HanpsxeHUs 1 4acToTsl
(2) (>KE 20.24) B B3pbisosatnta no ATEX (e 6.021)

B KE-ELEKTROMATEN c uHTerpvpoBaHHbIM
npeobpa3oBaTenieM YacToTbl (nucr 2.031)

KynaukoBblii KOHLeBoIi BbiknlouaTen NES @ C
M 2 pabounx, 2 aBapuiHbIX, 2 LOMOAHUTESIbHbIX ncreMa ynpasneHus Bopot

KoHueBble BbiK/lOYaTeu

o KOHLIEBbIX BbIKJ/ltOHaTENA W lMogKknoYeHne 3alnLLLeHHbIMU OT
LindpoBsoii KoHLeBoii BbikouaTtens DES @ GOy =ERIRAS W=
B 31eKTPOHHBbIN AaTunK abCoMIOTHBIX coeAMHeHuaMu, bnaropaps sTomy npocTas
3HaYeHWN, Mocse 0Tkasa NUTaHNS He 3aMeH%]€-AF’yr”M” CUCTEHXIRINI Wi} Sttt
(/) TpebyeTcs nonck HyneBoit TouKM epienT

B HanpsxeHwue ynpasnsioLiero Toka: 24 B

m Uacrora: 50 i/ 60 i

M [MuTalowee HanpsxeHue:

M OnopHbIf yrosok (ctaHgapTHoe Kpennexue) 1N-230 B. 3~230 B. 3N-400 B. 3-400 B

6 H KoHconb (B Ka4yecTBe NPpUHapnexxHoCTu

M CMOHTUPOBAaHa HENOCPeACTBEHHO Ha
ELEKTROMATEN] AKTyaﬂbeIe TUMNbl N NCNOJTHEHNA CUCTEM

- ynpasneHusi BopoT GfA nogpobHo onvcaHbl B
OtpenbHoe ynaBnmBatoLLee ycrpoictBo FG - [VIETTY:)

B [1519 BOpOTa, TPebytoLLMX 3aLLmThI oT 06pyLeHs @

M [Moaxopasiuee ynaBnmBaloLLye yCTpoicTBa
ona scex KE-ELEKTROMATEN MoxHo
HanTn B rnase 7.

CoxpaHsieTcs NpaBo Ha uameHenns. (23_Ka) 2 L] 0 1 1



1. TeXHUYECKME XapaKTepPUCTUKH

G.EKTROMATEN KE 9.24 KE 9.24 WS KE 20.24 KE 30.24 \
Cepun [ 5650 ) [ 5650 ] [ 5685 | [ 5685 J
KpyTAwWwuit MOMeHT Ha BbIXOAHOM Baly HM 90 90 200 300
YacToTa BpalLeHUs BbIXOAHOMO Bana 06/MuH 24 24 24 24
Monbiit / BoixogHoM Ban (@) MM 25 25 40 40
Makc. yaep>kvsatoLnit MoMeHT ' H™m 90 90 200 300
Makc. yacToTa BpalleHUs BbIXOAHOIO
Basia OTKP. / 3AKP. B pe>xume paboTbi ¢ 06/MuH 42/ 24 -- 42 [ 42 42 [ 42
npeobpasoBareneM yacToTb! ?

MouwHocTb aBUraTens KBT 0,37 0,45 0,40 0,85
Pabouyee HanpskeHne B 3~230/ 400 1N~230 3~230/ 400 3~230/ 400
Pabouasd yactoTa My 50 50 50 50
Pabounii Tok ¥ A 21/1,2 3,9 3,1/18 4426
Makc. Konu4ecTBo LMKIOB B Yac “ 12(10,4) 913,5) 11(5,6) 11(5,6)
[lmana3oH AeNcTBuMs KOHLLEBOrO BbIKloyaTens 20 (40) 20 (40) 20 (40, 60, 110) 20 (40, 60, 110)
Makc. yeunue ot pyku NHK / SK unn KNH ¢ H 62/165 62/165 168 /187 212/105
Bec Kr 13 15 24 26
3anacHble YacTU: NUCT KaTanora 9.051 9.051 9.055 9.055
ApT. N2 MoHTaxHoro yepTesxa (dxf, dwg) 50000577 50000852 50000579 50000579

WT. Ne ELEKTROMATEN 10002208 10002268 10002232 10002233 j

G.EKTROMATEN KE 40.24 KE 60.24 KE 80.24 KE 120.24 \
Cepus &3 [ 56115 [ 56115 [ 56115 )
KpyTSiLunii MOMEHT Ha BbIXO[HOM Bany Hm 400 600 800 1200
YacToTa BpalleHUs BbIXOJHOrO Basa 06/MuH 24 24 24 24
Monwiii / BbIXOAHOM Ban (@) MM 40 55 55 55
Makc. yaep>xusatowmin MoMeHT " Hm 400 600 800 1200
Makc. yacToTa BpalleHUsl BbIXOAHOIO
Bana OTKP. / 3AKP. B pexxume paboTbi ¢ 06/MuH 42 [ 42 42 [ 42 42 [ 42 34/ 24
npeobpa3soBaTesieM 4acToThbl 2
MouwHocTb gBUratens kBT 1,10 1,50 2,00 3,00
Pabouee HanpskeHne B 3~230/ 400 3~230/ 400 3~230/ 400 3~230/ 400
Pabouas yacToTa Iy 50 50 50 50
Pa6ounii Tok 3 A 52/3,0 6,7/3,9 8,1/4,7 11,9/6,9
Makc. KoiMyecTBo LUMUKNoB B Yac 11(5,6) 1116,9) 12 (8,3) 11(6,9)
[lana3oH aeiicTBUS KOHLLEBOTO Bhlkiioyatens ® 20 (40, 60, 110) 20 (60, 110) 20 (60, 110) 20 (60, 110)
Makc. ycunue ot pykun NHK / SK unm KNH ¢ H 255/126 193/156 302/ 244 234 /189
Bec Kr 28 47 49 57
3anacHble YacTu: IUCT KaTanora 9.055 9.056 9.056 9.056
ApT. N2 MoHTaXkHOro yepTexa (dxf, dwg) 50000579 50000796 50000822 50000797

WT. N2 ELEKTROMATEN 10002234 10002538 10002539 10002570 j

JLins BCcex MCMOSTHEHWIA: Knacc 3awmThl IP65 (B coueTaHUm ¢ cucTeMoON ynpaBeHns ¢ peBepcMBHbLIMU KoHTakTopamu WS 900: IP54), ponycTuMblit AManasoH TeMneparyp

-10 °C...+40 °C (+60 °C), ypoBeHb NpofomKMTENbHOr0 3ByKoBOro AaBneHus <70 oB(A)

1) MakcuManbHbIi KpYTALMIA MOMEHT, ieiCTBME KOTOPOro [OMyCKAeTCa Ha BbIXOAHOI Basl NpW OCTaHOBNEHHbIX BopoTax - 2) B pexume paboTsl ¢ npeocbpasosaTteneM 4acToTsi
pexoMmerpyetcs GfA FU-ELEKTROMATEN B cneunanbHOM MCMOMHEHUM, YacToTa Bpaljerust sbixogHoro sana OTKP. npu 87 Tu, cM. 3.7 - 3) Bo BpeMs nycka BO3MOXHO
KpaTKOBPeMeHHoe MoBbileHre paboyero Toka fo 4-KpaTHbix 3HaYeHni, cM. 3.6 1 3.7 - 4) OAMH LMK COCTOUT U3 NONHOIO ABUXKEHUS OTKPbITUS 1 3aKpbiTUsi BOPOT. B ckobkax
[0MONHUTENbHO NpuBoanTcs 3HaveHne no EN 60335-2-103. Ecnn franasoH AeicTBUS KOHLEBOTO BbIK/IHOYATENs He UCMOJIb3YeTCs MOSHOCTbIO, KONNYEeCTBO BO3MOXHbIX LIMK/I0B
MOXeT BbITb YBE/IMYEHO B COOTBETCTBMM C YMEHbLUEHUEM KONINYeCcTBa 060POTOB BbIXOAHOO Bana, CM. Takxe 3.2 - 5) MakcuManbHbie BO3MOXHbIe 060poTbl M0a0ro / BLIXOAHOTO

Bana - 6) Cm. 3.4

2.012

CoxpaHsieTcs npaBo Ha usmerenus. (23_Ka)



2. Ta6nm.|,a TAroBbIX YCVIJWIﬁ ® O8I )XasIlo3MIHbIX BOPOT

(ELEKTROMATEN

KE 9.24 / KE 9.24 WS

KE 20.24

KE 30.24

KE 40.24

KE 60.24

KE 80.24

KE 120.24

-

Tpyba
EN 10220
[MM]
101,6 x 3,6
108,0x 3,6
133,0x 4,0
159,0 x 4,5
133,0 x 4,0
159,0 x 4,5
177,8 x 5,0
193,7x5,4
219,1x5,9
133,0 x 4,0
159,0 x 4,5
177,8 x 5,0
193,7 x 5,4
219,1x5,9
159,0 x 4,5
177,8 x 5,0
193,7 x 5,4
219,1x5,9
244,5x 6,3
273,0x 6,3
298,5x 7,1
323,9x7,1
177,8 x 5,0
193,7x 5,4
219,1x5,9
244,5x 6,3
273,0x 6,3
298,5x 7,1
323,9x 7,1
177,8 x 5,0
193,7 x 5,4
219,1x5,9
2445 6,3
273,0x 6,3
298,5x 7,1
323,9x 7,1
177,8 x 5,0
193,7x 5,4
219,1x5,9
244,5x 6,3
273,0x 6,3
298,5x 7,1
323,9x7,1
368,0x 8,0

LienHo npusop  LienHoi npuBop  LlenHoi npuBop  LlenHoit anB(D

F [H]
2368
2250
1882
1609
4183
3575
3236
2995
2677
6275
5363
4853
4492
4015
7151
6471
5990
5353
4839
4369
4019
3722
9707
8985
8030
7259
6553
6028
5583
12942
11979
10707
9679
8737
8038
Thbb
19414
17969
16060
14518
13106
12057
11166
9897

1:2

v, [em/c]
7,6
8,0
9,6
11,2
9,6
11,2
12,4
13,4
15,0
9,6
11,2
12,4
13,4
15,0
11,2
12,4
13,4
15,0
16,6
18,4
20,0
21,6
12,4
13,4
15,0
16,6
18,4
20,0
21,6
12,4
13,4
15,0
16,6
18,4
20,0
21,6
12,4
13,4
15,0
16,6
18,4
20,0
21,6
24,4

F [H]
3553
3375
2824
2413
6275
5363
4853
4492
4015
9412
8045
7280
6738
6023
10726
9707
8985
8030
7259
6553
6028
5583
14560
13477
12045
10888
9829
9042
8375
19414
17969
16060
14518
13106
12057
11166
29120
26954
24090
21777
19659
18085
16749
14845

1:3

v, [em/c]
5,1
54
6.4
7,5
6,4
7,5
8,3
9,0
10,0
6,4
7,5
8,3
9,0
10,0

12,3
13,3
14,4
16,3

F [H]
4500

4275
3576

3057
7948
6793

6148
5690

5086

11922
10190
9221

8535

7629

13587
12295
11380
10171
9195

8300

7636

7072

18443
17071
15257
13792
12451
11454
10608
24590
22761
20343
18389
16601
15272
14144
36886
34141
30514
27584
24901
22907
21215
18804

1:3,8

v, [em/c]
4,0
4,2
5,1
59
5,1
59
6,5
71
7,9
5,1
5,9
6,5
7l
7,9
5,9
6,5
7.1
7,9
8,7
9,7
10,5
11,4
6,5
7l
7,9
8,7
O/
10,5
11,4
6,5
71
7.9
8,7
9,7
10,5
11,4
6,5
7.1
7,9
8,7
9,7
10,5
11,4
12,8

F [H]
5329
5063
4235
3620
9412
8045
7280
6738
6023
14118
12067
10920
10108
9034
16089
14560
13477
12045
10888
9829
9042
8375
21840
20215
18068
16333
14744
13564
12562
29120
26954
24090
21777
19659
18085
16749
43680
40431
36136
32665
29488
27127
25124
22268

1:4,5

v, [em/c]
3,4
3,6
43
5,0
4,3
5,0
5,5
6,0
6,7
4,3
5,0
5,5
6,0
6,7
5,0
5,5
6,0
6,7
7,4
8,2
8,9
9,6
55
6,0
6,7
7,4
8,2
8,9
9.6
5,5
6,0
6,7
7,4
8,2
8,9
9,6
5,5
6,0
6,7
7,4
8,2
8,9
9,6

10,%1/

M F = tarosoe ycunue [H]
B v, = nauanbHas ckopocTs [em/c]

B Yutenbl 20 % Ha TpeHue A8 ogHOCTEHHbIX Npoduneil (TonwmHa npoduns 20 mm)
M Cwm. ykasaHua 8 nyHkTe 3.2

CoxpaHsieTcs NpaBo Ha uameHenns. (23_Ka)

2.013



3.1. EBponeiickne gUpeKTUBbLI AN BOPOT

[leficTByeT nMpou3BOACTBEHHBbIN HopMaTuB Ans BopoT EN 13241.
[ns BopoT C nNpWBOAOM [OMXeH cobniofatbcs CTaHAapT
EN 12453 ¢ HopMaTVBHbIMM CChIKaMK.

3.2 Tabnuup! TAroBbIX ycunuii / KonuyecTso LMKIOB B Yac

YkazaHHOe KOJIMYECTBO LKII0B B Yac (cM. TexHMUeckyie xapakTepucTuki)
[LeNCTBUTESIbHO [i/15 PAaBHOMEPHOr0 pacnpefeneHuns U ykasaHHOro
nepBbiM  AManasoHa AENCTBUS  KOHLEBOro  BblkjtoyaTesns.
Mpn ucnonb3oBaHun B AmanasoHe Temnepatyp +40 °C...+60
°C yKkasaHHOe 3HayeHue AOMKHO ObiTb YMeHblUeHO BABOE.
Mpv ppyrvx AvanasoHax AENCTBUS KOHLIEBOTO BbIKJlOYATeNs
HeobX0AMMO COOTBETCTBEHHO NepecynTaTh 3HaUYEHMS.

B Ttabnuuax Tarosbix ycunuii yyteHol 10 % Ha TpeHue ans
CEKUMOHHbIX BOpoT ¥ 20 % p[ns >an3uiHbIX BOPOT C
OAHOCTEHHbIMM Npodunamu (TonwmHa npoduns 20 MM).

ﬂ,ﬂﬂ BOPOT C BepTUKasbHO NepemMellaloliMMCAa MOJIOTHOM ”
CJly4aeB 3aTPyAHEHHOro HaMaTblBaHUA [Hanp., BblCOTa BOPOT
6onbLie LWNPUHBI, HeGJ’IaI’OI’IpVIFITHbIVI BBOL, AOMNOJIHUTESIbHbIE

ycTpoictBo.  3anpeliaetcsd  npeBbilWwaTtb  JONYCTUMYLO
4acToTy BPAaLLEHUS BbIXOLHOMO Bana ANs YnaBiMBalOLLEro
ycTpoincTtea. [JonycTuMble Harpyskv Ha CTeHbl, KpensjeHus,
COeAMHUTENbHbIE W MepefaToyHble 3/eMeHTbl He [OJKHbI
MpeBbILATbCA Aaxe MpuU MaKCUMabHbIX YOEPXKMBAIOLLMX
MOMEHTaX U1 MOMEHTAX y/JaBIMBaHWS.

3.6 3awWwmMTHbIW aBTOMAT ABUraTens

an/I nop,6ope 3alWTHbIX aBTOMATOB ABuUratena HeOGXOﬂ,MMO
Y4nUTbIBaTb, 4TO paﬁo‘-IVIﬁ TOK BO BpeMd nycka MOXeT
KpaTKoOBpeMeHHO A0CTUraTb A-KpaTHbIX BEJIMYUH.

3.7 3kcnnyaTauus c BHelWHWM npeobpasoBaTeneM 4acToThbl

Mbi pekoMeHngyem MY-ELEKTROMATEN c nHTerpmpoBaHHbIM
npeobpasosatenem yactotsl (nuct 2.031).

I'Ipvl MCNoab30BaHUN BHELWHNX npeo6paaosaTenel71 4acCTOThl:

lMoBbllleHWe YacToTbl BpaLLEHWUs BbIXOLHOrO Bana BeAeT K
NoBbILLIEHHOM Harpy3Ke Ha npvBof. B 3ToM ciiyuae Heobxogumo
CHU3UTb AENCTBYIOLMIA Ha NPUBOS, KPYTALLMINA MOMEHT.

[NoBblLLEeHWe YacToTbl BpaLleHus BbixofHoro Bana Ha 10 % BepeT

YNIOTHEHUS, [BYCTEHHble NpPoduIn] yKasaHHble TATOBbIE
yCUIMS  [OMKHbI BbiTb  cHUXeHbl ewe Ha 20 % (npw
Heo6XoAMMOCTY MPOKOHCYNbTMPOBaThCa). [Lns ABYCTEHHbIX,
TOJNCTbIX WAW BbICOKUX Mpodunen [oNXKHbl 6ObiTb y4YTeHbI
YyCNOBUS HaMmaTbiBaHWa B Havane nyTu. MakcuMManbHbIn
KPYTSLLMIA MOMEHT BO3HUKAET B AAHHOM CJly4ae TosbKo mocie
1 - 2 HAMOTaHHbIX C/IOEB.

K CHVXXEHWIO [LOMYCTUMOrO KPYTALLEr0 MOMEHT Ha BbIXOLHOM
Banly Ha 5 %. [lpn bGonee BbiCOKOW YacToTe BpaLleHWs
BbIXOLHOTO Bana KpPyTALMA MOMEHT Ha BbIXOAHOM Bany
[0J/KeH BbITb COOTBETCTBEHHO CHMXKEH (Mpu HeobxoamMMocTu
MPOKOHCYNTUPOBATbCS).

3anpelyaeTcs npesbIWaTh AOMYCTUMYIO 4YacTOTy BpalleHus
BbIXOAHOr0 Bana (CM. TexHUYeckue xapakrepuctuku). [omxHsl
cobnopateca pabouve ycunus no EN 12453, paBHo kak u
npegnucanus no IMC.

Y npuBofoB 6e3 TopMo3a uYepBsuHbIA PeAyKTop ABASETCS Mpu noabope BHeWHWXx npeobpa3oBaTeneil  uvacToTsl
CaMOTOPMO3SILLMMCS U OCTAHABWBAETCS aBTOMATUYECKMU. HEOBXOAMMO YUWTHIBATb, YTO paboumii TOK BO BpeMs mycka
Y MpvBOAOB C TOPMO30M OCTaHoBKa obecreyuBaetcs MOXET KPaTKOBPEMEHHO AOCTUTaTh 4-KPaTHbIX BEJINUH.

yCTaHOB/IEHHbIM TOpMO30M. [lpoBepka TopMo3a [A0JKHA
3.8 LlenHoi npuBopg,

BbIMOJIHATLCA TOJILKO CrneLunannctamMun.

ﬂOI‘IyCTMMbIe Harpyskun Ha uenu, KpenexHble CTep>XHW Basa
BOPOT, Npu3MaTnuyeckme LWNOHKW, NOAWUNMHUKK Ha Jsanax
n T.0. He [LOOJIXKHbl NpeBbllaTbCA. HEO6XOJJ,MMO Y4UTbIBATb
3aBUCUMOCTb OT HanpaBlIeHNA MPUTOKEHUA YCUINA.

PekoMeHzyeTcs wcnonb3oBaTh Bedylive 3BE3[0OYKM  Kak
MUHMMYM ¢ 15 3ybbamu. Bepylias 3Be3goyka He AOKHA
BbICTYMNaTb 3@ KOHEL, BbIXOAHOMO Basa.

LlenHo npuBop posixkeH 6biTb BbIMOSHEH crnocoboM, He
LOMyCKaloWwMM  nogbeMa U/wan  nepeckakuMBaHus — Lenw
(HaTsxHbIe ycTpoiicTBal.

3.3 CamoTopMoXkeHue / TopMO3

3.4 ABapuiiHoe py4yHoe ynpaBsieHne

CornacHo EN 12453 n EN 12604 ponyckatoTcs ycunms oT pyku Lo
390 H. lNMoatoMy npwu akcrnyaTauuy 6osblUMX BOpPOT aBapuitHoe
PpYy4HOe yrpaBJieHMe MOXHO 1CMOJ1b30BaTh TONIbKO A/151 3aKpblBaHUS.
Ha npuBogax c TopMOo3oM aBapuiiHoe pydyHoe YynpaBieHue
MPUMEHSIETCS MPY BKITIOYEHHOM TopMo3e (cM. myHKT 3.3).

3.5 YnaBnuBalolee ycTpoilcTeo / yaepXKusaiowme
MOMEHTbl U MOMEHTbI YNIaB/IMBAHUS

Ona npuBomoB C Harpyskamu, TpebylolMMM 3aluTbl OT

obpyweHns,  HeobxoAaWMo  OTAesbHOE  ynaBnAMBaloLlee
4. PasMepbl
4.1 KE 9.24/ KE 9.24 WS m
180 L2
145 l 209
‘7 777777 | N @ UYepeaunbiit penyktop
} | “ (4 s @ [suratens
| ; } (3) C © KoHuesoii BbiknioyaTens
48 - L I 6 @ Onuus:
A \ O - CucTeMa ynpaBneHus BopoT
© = E @ O WS 900, cbemHas, ¢ kabenem
A\l %04V, = W@ 08m
- h A @ Asapuiitoe pyuroe
= == | ey ol — ynpasnenne NHK
EDI ° © 3| ° @ Beixoproii Ban
i (7] (nepectaBnsiembii)
135 o11 ||| .
- 5 | s @ OnopHbiii yronok
100 65 ‘ © KonaeHcatop
130
75
150 55
ELEKTROMATEN L1 L2 L3 L1
KE 9.24 386 398 274

KE 9.24 WS Q 403 396 281

B [onyctMoe MOHTaxHOe NoNOXeHWe: FOPU30HTaNbHO (Kak nokasaHo Ha puc.) an BepTMkanbHo (gBMraTenem BHu3)

2.014

CoxpaHsieTcsl NpaBo Ha usMeHenus. (23_Ka)



4.2 KE 20.24 - KE 40.24 @
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135 60 60
165 913.5
130 75
150
90
245
131 55
L1
@ UYepsaunbiit peayktop @ Asapuiitoe pyuroe ynpasnetne NHK
@ Lsuratens @ BeixoaHoli Ban (nepectasnsembiii)
@) KoHuesoii BbiknIoUaTENb @) OnopHbiit yronok ELEKTROMATEN L1 L2 L3
@ Onuns: © Topmos KE 20.24 483 269 126
Cuctema ynpasnenus sopot WS 900, KE 30.24 515 279 130

cbeMHas, ¢ kabenem 0,8 M
KE 40.24 543 279 130

| ﬂ,OI’IyCTVIMOe MOHTa>XHO€e MoJIOXKEeHNE: TOPNU30HTaIbHO [KaK NnoKa3aHo Ha pVIC.] nnu BepTnkKanbHoO [.D.BVII’E]TeJ'IeM BHM3]

4.3 KE 60.24 - KE 120.24

L4
145
] =T
= |
g
o
0=
Lo
R S :
I
I
L [
W |
90
170
| 205
160
0 YepBAauHbI pepykTop 9 ABapuiiHoe pyyHoe ynpasneHune NHK
@ Lsuratens @ Buixogroii Ban (nepecTasnsembiii)
€ KoHuesolii BbikniouaTens @ OnopHbiid yronok ELEKTROMATEN L1 L2 L3 L4
@ Onuws: © Topmos KE 60.24 600 169 341 152
E:g;ir;: ynpasnenus eopor WS 900, @ [pomexyToumsiii peaykTop KE 80.24 636 180 341 152
' ' KE 120.24 € 735 180 397 152

B [lonyctiMoe MOHTaxHoe NosnoXeHUe: ropU3oHTaNbHO (Kak MokasaHo Ha puc.) unu BepTukanbHo (ABuUratenem BHu3)

CoxpaHsieTcst paBo Ha U3MeHeHus. (23_Ka) 2 L] 0 1 5



5. ABapuﬁHoe PY4YHOE YNpaBJIEHUE ¢ nns ropusoHTanbHOro U BEpPTUKaNbHOro MOHTaXa

55

o ABapuitHas KpuBolumnHasa pykositka NHK 9 BbicTpas uenb SK

(cTanpapt)

@ Asapuitnas kpuBoLWINNHAA PYKOATKa C
KapfaHHbIM wapHupom NHKK

B Yeunus ot pyku B nyHkTe 1. TexHu4eckue xapakTepucTuku

6. KpenneHus/ npuHagneXxHocTu

1225

e Ans cepun ApT. N2 [1] L H
' SG50 30002591 10 255 91
0 ABapuitHbI pyYHOW LienHowM o
npon KNH @ scss 30002749 12 235 122
(> KE 20.24) @ s6115 30003112 12 265 192
@ s650 30002715 10 415 111
@ sc8s 30002750 12 425 152
B Cwm. ykaszaHua B nyHkTe 3.4
6.1 KoHconb (B KauecTBe NpMHagneXHOCTH UM CMOHTUpPOBaHa HenocpeacTBeHHo Ha ELEKTROMATEN)
~r To] ~0
PR N | e |
L3
L2
L1
[&]]
Q] @ 9
5 3
® 60
[ ©
188-38 276-42
Ansa cepum ApT. N® L1 L2 L3 L4 L5 L6
@ scs0 30005056 300 2585 11,5 130 1035 765
@ scss 30005055 380 35 135 150 1015 785
€ 56115 30005100 520 485 17,5 200 1125 875

B MoHTax BbinonHseTca 6es OMOpPHOTO yroaka

2.016

CoxpaHsieTcsl NpaBo Ha usMeHenus. (23_Ka)



6.2 WecTtepHu (c Na30M M YCTaHOBOYHbLIM BUHTOM)

sa |- 148a
B
L
(ﬂna ELEKTROMATEN HauMmeHoBaHue g,‘%i"e% ApT. N¢ D, D, D, D, B L)
) . 15 30000237 655 61,1 45 25 7,2 28
BB DE N mee 19 30000238 81,7 77,2 60 25 7,2 28
. . 15 30000219 99,8 91,6 70 40 1,1 35
KE 20.24 / KE 30.24 12 B-1 (3/4" x 7/16%) 19 30000220 1242 1158 80 20 1M1 35
. 15 30000171 1330 1222 92 40 16,2 40
KE 30.24 / KE 40.24 16 B-1(1"x 17,02 Mm) o 30000321 1652 1543 100 e 16.2 =
. 15 30000173 1330 1222 92 55 16,2 40
a2 16B-1(1"x17,02 mu) 19 30000688 1652 1543 100 55 162 45
o 15 30000920  167,9 1527 118 55 18,5 45
Q(E 80.24 / KE 120.24 20 B-1 (1 1/4" x 3/4") o 30003163 2081 1929 120 = 185 50 )
M [pyrue wectepHu cM. B rase 9
6.3 PonunkoBble Lenu
[ ‘ ’_h I ’_h = ’_h I ’_h 1 -Q
e e el e s s Bl i
!  S——  ——1 It  ——  ——1
( Paspywarowas Yucno )
H pxb Makc. 0
auMeHoBaHue Rl pxb[MM]  warpyska Ha uens 3y6beB M. [Hw] Onucanue Apt. N
A DIN 8187 [H] LecTepHu ab
15 % 1,5 MM 40005050
08 B-1 1/2“x5/16"  12,7x7,75 18.000 I i oo S:0 M 40017783
“enaa* 40000613
2,0 MM 40003030
12B-1  3/4"x7/16" 119'1'0658" 29.000 ]3 ggg o 50 m 40013909
' e S 40000615
15 810 2,5 MM 40005049
16 B-1 117,02 MM 25,4 x 17,02 60.000 i 770 coa 30 MM 40013910
T 40000617
3,0 MM 40014878
20B-1  11/4“x3/4" 311(57556" 95.000 13 ]ggg 5,0 MM 40017784
\_ ' o e 40001111 )

| ] ﬂ,!‘lﬂ uenemn n wectepeH AEVICTBy}OT YKa3aHHble AonyCcTUMble KpyTALLMe MOMEHThI Mah Ha npueoje [6-KpaTHbIVI 3anac I'IpD‘-lHOCTVIl

CoxpaHsieTcs NpaBo Ha uameHenns. (23_Ka)

2.017



LLlectepeHHble ELEKTROMATEN® KE MY Ceputs SG50

C MHTErpMpoBaHHbLIM Npeobpa3oBaTeNieM YacToTbl KE 9.60 NY
Cepus SG85

KE 20.60 MY /KE 40.40 N4

Ina npuBopa Cepusi SG115
XKanto3unHbIX BOPOT U peLLeToK KE 50.80 N4 - KE 120.30 NY

KE-ELEKTROMATEN T[4 - a1o cneunanbHbie NpUBOAbI AN

NPOMBbILLIEHHbIX BOPOT. Ban BOpoT NnpvBoAUTCS B ABUXEHME Yepes LienHoM

npusog. Mpwu Harpy3kax, TpebyoLwmx 3alnThl 0T 0bpyLIeHUs, HeobxoLUMo

oTLesIbHOE yNnaBfvBatoLLee YCTPOMCTBO.

KE-ELEKTROMATEN T[4 cocTosT 13 cnepytoLero:

YepBSYHbIA peayKTop, MepecTaBiseMblii BbIXOLHOW Ba Afis @
MPaBOCTOPOHHEr0/1EBOCTOPOHHENO BbIXOLHOTO 3BEHa, aBapunHOe pyyHoe

yrnpasneHune, BCTPOEHHbI KOHLEBOWM BbIK/IOYATENb W 3N1IEKTPOABMIaTENb C

npeobpasoBaTteseM 4acToThl.

CtopoHa oT6opa MOLLHOCTH

C nepecTaBnsieMbIM BbIXOLHbIM BasioM obecneynsaeTcs npocroe

nepeocHalleHme

C JIeBOCTOPOHHEr0 Ha NPaBOCTOPOHHEE BLIXOAHOE 3BEHO. m

BcTpoeHHbI Npeo6pa3oBaTesb YacToThbl B KOM6MHALMMK C CMCTEMOM
ynpasneHus BOpoT
TS 970, TS 971 unn TS 981

B BeccryneHyaTblit BbI6op ckopocTv BbixogHoro Bana '
B VHaMKauma ckopoCTy BpallleHUs BbIXOAHOro Basa B 06/MUH — npocToTa
BbIYMCIIEHWNS YACTOThl U YACTOThl BpaLLeHMs
M [1naBHbIV NyCcK ¥ NiaBHas 0CTaHOBKa
B ABToMaTuyeckas onTUMM3aumsa QYHKUUM XapakTepUCTUKN TOPMOXEHNS m
B PerynupyeMble XapakTepuCTUKN YCKOPEHUS 1 TOPMOXXEHWS
M [TpocTast HaCTpoMKa KOHEYHbIX MOJIOXKEHWU BOPOT U BCeX GYHKLMIA
C YPOBHS yNpaBieHUs Mpu NOMOLLM MOBOPOTHOIO NepekoYaTens ¢
LUndbpoBOMA MHAMKaLNEN

MpoBepku n ceptudukarbl
ELEKTROMATEN wu pBuratenu c MYy

Mcneitanne obpasuos cornacHo:
DIN EN 12453

DIN EN 60335-1

DIN EN 60335-2-103

TUV NORD CERT GmbH

o ABapuiHoe py4yHoe ynpaBieHue OtaensHoe ynaB/MBatoLLee ycTpoicTeo FG

B AsapuitHasi kpusowwmnHas pykostka NHK @ B [1nq Bopora, TpebyroLuyix 3aLuyTs! ot obpyLueHus @

M Bictpas uenb SK (KE 9.60 MM4) ® MW opxopsilee ynasnvBsalolLme YCTPONCTBA
B ABapuitHbIN pyyHoii LienHoii npueog KNH @ nns Bcex KE-ELEKTROMATEN moxHo
(2) (> KE 20.60 MY4) HanTW B rnase 7.

KoHueBble BbIK/IlOMaTENN Cucrema ynpaBJieHUs BOpPOT

LinppoBoii koHLeBoM BbikntovaTenb DES O = [MogkntoyeHne 3aULLLEHHBIMUY OT

3) B 31eKTPOHHbIM AaT4MK abCoMOTHBIX nepenyTbiBaHWS LWUTENCENbHbBIMU
3HaYeHWN, nocsie 0TKasa NUTaHNs He coefMHeHusMK, Bnarogapsa aToMy npocTas
TpebyeTca NOMCK HyNeBOW TOUYKHM 3aMeHa pyruMu cucteMamm yrnpaBneHus
BopoT GfA
W HanpsixeHue ynpasnstoluero Toka: 24 B DC
(4 M OnopHsbIi yronok (ctaHgapTHoe M Hacrora: 50 [y /60 I

M MuTalolee HanpsxeHue 49 NPUBOLOB
TN~ u 2 3N~
B KoHconb (B KauecTBe MpUHAANEXHOCTM 085Br/1,5kBr: IN~230B, 3-230 B, 3N~400B

s cuowuposana nenocpencroenona 8 LH D B in0s

KpenseHue)

AKTyaJ'IbeIe TUNbl U UCNOJIHEHUA CUCTEM
T ynpaBneHus BopoT GfA nogpobHo onucaHsbl
2) VcnonbayiiTe fonoaHUTeNbHbIA agantep apt. N2 30005855 B rnase 8.

CoxpaHsieTcs npaBo Ha uaMeHenus. (23_Qa) 2 L] 03 1



1. TeXHUYECKME XapaKTepPUCTUKH

G.EKTROMATEN KE 9.60 N4 KE 20.60 NY KE 40.40 NY \
Cepu (5550 5o (5535 )
KpyTSiLuniA MOMEHT Ha BbIXO[LHOM Bany Hm 90 200 400
Yacrota BpaLueHus BbixogHoro Bana OTKP. 10-60 10-60 9-40
3AKP. >2,5M 06/MUH 10-30 10-35 9-35
3AKP.£2,5m" 10-30 10-35 9-24
Monwiii / BbIXOAHOM Ban (@) MM 25 40 40
Makc. yaep>xuBatowmin MoMeHT ? Hm 90 200 400
MouwHocTb gBUraTens KBT 0,85 1,50 1,50
Pabouee HanpsbkeHune B TN~230 1N~230 TN~230
Pabouasi yacToTa My 50/ 60 50/ 60 50/ 60
Pabouwnii Tok A 6,6 7,3 7,3
Makc. KonmyecTso UUKNoB B yac ¥ 17 (16,6) 21(20,0) 17 (16,4)
[lmana3oH AeNcTBMS KOHLLEBOTO BbIKItoyaTens ¥ 20 (40) 20 (40, 60) 20 (40, 60)
Makc. yeunue ot pyku NHK / SK unn KNH ® H 82/215 176 /196 255/126
Bec Kr 23 39 40
3anacHble YacTU: NUCT KaTasora 9.051 9.055 9.055
ApT. N2 MoHTaxHoro yepTesxa (dxf, dwg) 50001548 50001549 50001549
WT. Ne ELEKTROMATEN 10004014 10003908 10003840 )
G.EKTROMATEN KE 50.80 N4 KE 60.45 N4 KE 80.40 NY KE 120.30 I1‘-I\
Sz &IB &B &B &B
KpyTSiLuniA MOMEHT Ha BbIXOJHOM Bany Hm 500 600 800 1200
YacroTa BpaLleHusi BbixogHoro Bana OTKP. 22-80 7-45 10-40 5-30
3AKP. >2,5M 06/MUH 22-45 7-28 10-28 5-18
3AKP.£25Mm" 22-30 7-28 10-28 5-18
Monbii / BixogHOM Ban (@) MM 55 55 55 55
Makc. yaep>kvBatoLmii MOMeHT 2 Hm 500 600 800 1200
MouHocTb gBUraTens kBT 4,50 4,50 4,50 4,50
Pabouee HanpsbkeHune B 3~400 3~400 3~400 3~400
Pa6ouas yacTora Iy 50/ 60 50/ 60 50/ 60 50/ 60
Pabounit Tok A 12,4 12,4 12,4 12,4
Makc. KoniMyecTso UUKNoB B yac 3 19 (18,9) 12 (11,0) 121(9,9) 11(7,5)
[lnanasoH fiencTBUS KOHLLEBOro Bbiktouatens ¥ 20 (60) 20 (30) 20 (60) 20 (60)
Makc. ycunue ot pyku NHK / SK unm KNH H 287/ 232 193/ 156 302/ 244 234./189
Bec Kr b4 60 64 72
3anacHble YacTu: IUCT KaTanora 9.056 9.056 9.056 9.056
ApT. N2 MoHTaXkHoro yepTexa (dxf, dwg) 50001546 50001546 50001546 50001547
WT. Ne ELEKTROMATEN 10003981 10003904 10003905 10003906 )

Jnsi BCcex MCMONHEHMA: Knacc 3awuThl IP65, fonycTUMBI Anana3oH TeMnepatyp +5 °C...+40 °C (+60 °C), ypoBeHb NpofomKuTeNnbHOro 38yKoBoro aasnenus <70 o5(A)

1) CMm. 3.6 - 2) MakcuManbHbIi KpyTALWMIA MOMEHT, fieiiCTBMe KOTOpOro A0MyCKaeTCs Ha BLIXOAHOM Ban Mpu oCTaHOBAEHHbIX BopoTax - 3) OaWMH LMK COCTOUT W3 MOHOMO
LBUXEHUS OTKPbITUS W 3aKpbiTUs BOpoT. B ckobkax gononHuTensHo npusoautcs 3HayveHne no EN 60335-2-103. Ecnu amanasoH aeicTBus KOHLEBOro BbikfloyaTens
He NCNosib3yeTca NONHOCTbIO, KONIMYECTBO BO3MOXHbIX LUKIIOB MOXeT 6bITb yBe/IM4eHO B COOTBETCTBMU C YMEHbLUeHNneM Konn4vecTea OSOpOTOB BbIXOAHOro Bana, CM. 3.2
4) MakcumarnbHbie Bo3MOXHbIe 060poThl nosnoro / BeixogHoro sana, E20 ctaHpapt ans DES - 5) Cm. 3.4

2.032

CoxpaHsieTcs NpaBo Ha uamerenus. (23_Qa)



2. Ta6nm.|,a TAroBbIX YCVIJWIﬁ ® O8I )XasIlo3MIHbIX BOPOT

(ELEKTROMATEN Tpy6a LlenHoi npuBoa  LlenHow npuBoa  LlenHow npuBos  LlenHow npumh

EN 10220 1:2 1:3 1:3,8 1:4,5

[Mm] F [H] F [H] F [H] F [H]

KE 9.60 NY 101,6 x 3,6 2368 3553 4500 5329
108,0x 3,6 2250 3375 4275 5063

133,0x 4,0 1882 2824 3576 4235

159,0 x 4,5 1609 2413 3057 3620

KE 20.60 N4 133,0 x 4,0 4183 6275 7948 9412
159,0 x 4,5 3575 5363 6793 8045

177,8 x 5,0 3236 4853 6148 7280

193,7 x 5,4 2995 4492 5690 6738

219,1x5,9 2677 4015 5086 6023

KE 40.40 NY 159,0 x 4,5 7151 10726 13587 16089
177,8 x 5,0 6471 9707 12295 14560

193,7 x 5,4 5990 8985 11380 13477

219,1x5,9 5353 8030 10171 12045

244,5x% 6,3 4839 7259 9195 10888

273,0x 6,3 4369 6553 8300 9829

298,5x 7,1 4019 6028 7636 9042

323,9x 7,1 3722 5583 7072 8375

KE 50.80 N4 177,8 x 5,0 8089 12133 15369 18200
193,7x 5,4 7487 11231 14226 16846

219,1x5,9 6692 10038 12714 15056

244,5x% 6,3 6049 9074 11493 13611

273,0x 6,3 5461 8191 10375 12287

298,5x 7,1 5024 7535 9545 11303

323,9x 7,1 4653 6979 8840 10468

KE 60.45 N4 177,8 x 5,0 9707 14560 18443 21840
193,7 x 5,4 8985 13477 17071 20215

219,1x5,9 8030 12045 15257 18068

244,5x 6,3 7259 10888 13792 16333

273,0x 6,3 6553 9829 12451 14744

298,5x 7,1 6028 9042 11454 13564

323,9x 7,1 5583 8375 10608 12562

KE 80.40 N4 177,8 x 5,0 12942 19414 24590 29120
193,7x5,4 11979 17969 22761 26954

219,1x5,9 10707 16060 20343 24090

244,5x 6,3 9679 14518 18389 21777

273,0x 6,3 8737 13106 16601 19659

298,5x 7,1 8038 12057 15272 18085

323,9x7,1 7444 11166 14144 16749

KE 120.30 NY 177,8 x 5,0 19414 29120 36886 43680
193,7 x 5,4 17969 26954 34141 40431

219,1x5,9 16060 24090 30514 36136

244,5x%x 6,3 14518 21777 27584 32665

273,0x 6,3 13106 19659 24901 29488

298,5x 7,1 12057 18085 22907 27127

323,9x 7,1 11166 16749 21215 25124

k 368,0 x 8,0 9897 14845 18804 22268 J

M F = tarosoe ycunue [H]

M Yytenbl 20 % Ha TpeHue AN9 ofHOCTEeHHbIX Npodunen (TonuwmHa npoduns 20 Mm)

CoxpaHsieTcs npaBo Ha uaMeHenus. (23_Qa)

M Cw. ykasaHua B nyHkTe 3.2

2.033



3.1. EBponeiickne AMpeKTNBbLI ANS BOPOT 3.5 YnaBnuBaiowee ycTpoiicTBO / yaepusaiowme
MOMEHTbI U MOMEHTbI ylaBNUBaHUA

[lencTBYeT NPOU3BOACTBEHHBIN HopMaTUB A BopoT EN 13241. IS NpUBOROB C Harpyskamu, TPebyloliMM 3aluTbl OT
[lna BopoT ¢ npuBooM fomkeH cobntonatbes ctaHzapT EN 12453 0bpyleHns,  HeobXopuMo o'Tp.eanoe ynaBnuBaiolLee
© ORISR CCHbIIEIA, ycTpoiicTBo.  3anpeujaeTcs  MpeBbilWaTh  A0MYCTUMYIO
4acToTy BPAaLLEHUS BbIXOLHOMO Bana ANS YynaBiMBalOLLEro
ycTpoincTBa. [JonycTuMble HarpyskuM Ha CTeHbl, Kpensenus,
COeAVHUTENbHbIE W MepefaToyHble 37eMEeHTbl He AOJSIXKHbI

3.2 Tabnuup! TAroBbIX ycunuii / Konuyecrso LMKIOB B Yac

yKa}aHHOGKOJ'IVILIeCI'BOLlVIKJ'IOBBLIaC[CM.TeXHVlLIeCKVIeXapaKTepVICI'VIKVI] NPEeBbILIATLCS AaXe MPU MaKCUMasbHbIX  YAepKUBaOLMX
AencTBuTesbHO Ang paBHOM‘?pHOFO pacnpepeneHus nykasaHHoro MOMEHTaX 1 MOMEHTaX yNlaBAUBaHWsI.

nepBbiM  AuanasoHa [encTBud  KOHLEBOro  BbIK/tO4YaTess.

°C YKa3aHHOe 3Ha4yeHue [O0JDKHO 6bITb yMeHbLLeHO BABOe.

I'IpM Apyrnx guanasoHax [eNCTBUS KOHLEBOIO BbIK/IOYaTeNs

MakcuManbHaa 4YacTtoTa BpaleHnda 3aBUCUT OT Tuna W
HeobX04MMO COOTBETCTBEHHO nepecymTaTb 3Ha4YeHUA.

KOHCTPYKLMW BOPOT, a TakKe OT CMOCOBHOCTU UCMOSIb3yeMblX
B Ttabnuuax tarosbix ycunuin yyteHbl 10 % Ha TpeHue ans MaTepuanos/aeTaneit pabotaTb C BbICOKMMMU CKOPOCTAMM.

A L
CeKLMOHHLIX BopoT U 20 [/" Ans )Ka”m”"'sz[']X B]OPOT € Yacroty BpaleHns BbixogHoro Bana ,3AKP." Heobxommmo
OAHOCTeHHLIMU NpouAamy (TonwuHa npopuna 20 mm). BbIGpaTh TakuM 06pa3oM, uTobbl cobniofanuck AoNyCTUMBble

[lns BOpPOT C BepTUKaNbHO MepeMeLlaloLMCS MOJIOTHOM U paboyne ycunus corn. EN 12453.

cilyyaeB 3aTpyAHEHHOro HamaTbiBaHus (Hanp., BbicoTa BopoT

Bosblie WUPUHBI, HEGNAroNpUATHbIM BBOL, [AOMOJIHUTENbHbIE
YMOTHEHUS, ABYCTeHHble Npodunu) ykasaHHble TAroBble

yCUnMa  [OMKHbl BbiTb  CHUxkeHbl ewe Ha 20 % (npm [lonycTuMble Harpyskv Ha Lenu, KpenexHble CTEpXHW Bana
HeobXxo4MMOCTN MPOKOHCYAbTUpoBaThes). [ns ABYCTEHHbIX, BOPOT, MpM3MaTUyeckue LUMOHKW, MOALWMWMHUKM Ha nanax
TONCTBIX WAW BbLICOKUX NpPoduaen [OMKHbI ObiTb y4TeHbl W T.0. He [OJXKHbl npeBbllatbcs. Heobxoammo yunTbiBaTh
yCioBMSi HaMaTbiBaHWs B Havane nyTu. MakcumanbHbii 3aBWCUMOCTb OT HanpaBAeHWs NMPUIOXKEHUS YCUTUS.

prTFILLI,I/IIZ MOMEHT BO3HMKaeT B lAaHHOM CJly4ae TOJIbKO nocne

PekoMeHgyeTca ucnonb3oBaTh BeaylivMe 3Be3[04KM  Kak
1 - 2 HaMOTaHHbIX CNOEB. ay aoyL, )il

MUHUMYM c 15 3ybbsamu. Bepyuias 3Be3goyka He AOSIXKHA

3.3 CaMoTopModkeHue / TopMo3 BbICTyMNaTb 3@ KOHEL, BbIXOAHOMO Basa.

LlenHo npuBop posixkeH 6biTb BbIMOSHEH crnocoboM, He
Y npvBofoB 6e3 TopMo3a 4YepBAYHbLIA peaykTop SABMSETCS LOMycKaloWwmM  nogbeMa U/Wav  mepeckakuBaHus — Lenw
CaMOTOPMO3ALLMMCS W OCTAaHABANBAETCSH aBTOMATUYECKM. (HaTaxHbIe ycTpoiicTBal.

Y npvBofoB C TOPMO30M OCTaHoBKa obecneynBaeTcs
YCTaHOBJIEHHbIM TOpMo3oM. [lpoBepka TopMo3a [AO0/XKHA
BbIMOJIHATLCS TONIbKO CMeLanucTaMu.

3.4 ABapuiiHoe py4Hoe ynpaBneHue

CornacHo EN 12453 n EN 12604 ponyckatoTcs ycunums ot
pyku po 390 H. Mostomy npu akcnayatauuu 6osblunx BOpPOT
aBapuiiHoe py4YHoe ynpaBfeHVe MOXHO WUCMoJb30BaTb TOJIbKO
LNS 3aKpblBaHWs. Ha npuBogax c TopMO30M aBapuitHoe

y4HOE yrpaBJfieH1e NpUMeHsIeTCs Npy BKIIOYEHHOM TOpMO3e
FCM. nyHkT 3.3).

4. PasMepbl
4.1 KE 9.60 NY @

__925
8\

@ Yepsaunbiit peayktop € KoHuesoli BikniouaTens © BuixopHoli Ban @ Onuus: nosepHyTbI
0 . (nepectasnsembiii) Aguratens (no 3anpocy)
[lBviraTens ¢ MHTErpUpoBaHHbIM @ Asapuiitoe pyyHoe
npeobpasoBaTenieM 4acToTbl ynpasnexnve NHK o OnopHbIN yronok

] ﬂ,OI’IyCTVIMOe MOHTa>XHO€e MoJIOXKeHNEe: TOPNU30HTaIbHO [KaK NoKa3aHo Ha pMC.] nnu BepTnKanbHoO [,D.BVII'aTeJ'IeM BHW3)

2 [ 034 CoxpaHsieTcs npaBo Ha usmerenus. (23_Qa) ‘



4.2 KE 20.60 MY / KE 40.40 N4 m

JONIITID : i

TITTTT
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a
AITETD

=D &

432

205

120

013,5
75

150

90
245
S I E— _55_
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@ Yepssunbiit pepykTop @ Asapuiitoe pyuroe ynpasnenne NHK @ Topmos
9 [iBuraTens ¢ UHTErPUPOBaHHbLIM @ BbixogHoit Ban (nepectasnsiemsii) 0 Onuwns: noBepHyThIV ABUraTENb

npeobpasosaTteneM 4acToThbl O OnopHbiit yronok (no 3anpocy)

€) KoHuesoi BiknloUaTeNb

W [lonycTMoe MOHTaXHOe MoJoXeHe: ropu3oHTabHO (Kak nokasaHo Ha puc.) unm septukanbHo (aBuratenem sHus)

4.3 KE 50.80 INY - KE 120.30 NY

265

150

@ Yepssunbiit pepykTop
@ Lsuratens c MHTerpupoBaHHbIM NpeobpasoBaTenem YacToThl

0 KoHueBoii BbikNIOYaTENb

() Asapuiiroe pyuHoe ynpasnenne NHK

@ BeixopHoii Ban (nepectaBnaembiii)

@ OnopHbiii yronok

@ Topmos
0 [poMexyTouHbIV peayKTOp

. ELEKTROMATEN L1 L2 L3

) Onuws: nosepHyTLIit ABUraTens (Mo 3anpocy)
KE 50.80 MY / KE 60.45 NY / KE 80.40 M4 697 492 363
KE 120.30 N4 ©) 777 548 419

| ] ,D,OI'I\/CTI/IMOG MOHTa>XHoe MoJioXKeHNe: ropnu3oHTasIbHO [KaK NMoKa3aHo Ha pl/IC.] nnun BepTuUKanbHO [,u,eraTeneM BHl/I3]

CoxpaHsieTcst NpaBo Ha U3MeHeus. (23_Qa) 2 . 0 3 5



5. ABapuﬁHoe PY4YHOE YNpaBJIEHUE ¢ nns ropusoHTanbHOro U BEpPTUKaNbHOro MOHTaXa

55

o ABapwuiiHas KpuBolunnHas pykositka NHK 9 BbicTpas uenb SK

(cTangap)

@ Asapuitnas kpuBoLMNHaRA pyKoATKa C
KapfaHHbiM wapHupom NHKK

B Ycunus ot pykn B nyHkTe 1. TexHuueckme xapakTepucTuku

6. KpenneHus/ npuHagneXxHocTu

1225

SR Ans cepun ApT. N2 [1] L H
' SG50 30002591 10 255 91

0 ABapuiiHbI/ pyYHOW LienHowm o
npyon KNH @ scss 30002749 12 235 122
(> KE 20.60 1Y) @ s6115 30003112 12 265 192
@ s650 30002715 10 415 111
@ sc8s 30002750 12 425 152

M Cwm. ykazaHus B nyHkTe 3.4
6.1 KoHconb (B KauecTBe NpMHagneXHOCTH UM CMOHTUpPOBaHa HenocpeacTBeHHo Ha ELEKTROMATEN)
~r To] ~0
PR N | e |
L3
L2
L1
[&]]
Q] @ 9
5 3
® 60
[ ©
188-38 276-42

Ansa cepum ApT. N2 L1 L2 L3 L4 L5 L6
@ scs0 30005056 300 2585 11,5 130 1035 765
@ scss 30005055 380 35 135 150 1015 785
€ 56115 30005100 520 485 17,5 200 1125 875

Bl MowTax BbinonHsetcs 6e3 OMOpPHOTO yroaka

2.036

CoxpaHsieTcsl Npaso Ha uaMeHenus. (23_Qa)



6.2 WecTtepHu (c Na30M M YCTaHOBOYHbLIM BUHTOM)

M [pyrvie wectepHu cM. B rnase 9

6.3 PonunkoBble Lenu

| ] ﬂ,!‘lﬂ uenew un wecrepeH AEVICTBy}OT YyKa3aHHble foNyCTUMble KpyTALLNe MOMEHTbI Mah Ha npueoje [6-KpaTHbIVI 3anac I'IpD‘-lHOCTVIl

CoxpaHsieTcs npaBo Ha uaMeHenus. (23_Qa)

sa |- la&a
B
L
(ﬂna ELEKTROMATEN HauMmeHoBaHue g,‘%i"e% ApT. N¢ D, D, D, D, B L)
“ P 15 30000237 65,5 61,1 45 25 7,2 28
(EHIO 08 B-11(1/2"x5/16) 19 30000238 81,7 77,2 60 25 7,2 28
o © 15 30000219 99,8 91,6 70 40 1.1 35
KE 20.60 MY / KE 40.40 MY 12 B-1(3/4" x 7/16") 19 30000220 124,2 115,8 80 40 1.1 35
@ 15 30000171 133,0 122,2 92 40 16,2 40
KE 40.40 4 Lo 2 ) 19 30000321 1652 1543 100 40 162 45
@ 15 30000173 133,0 122,2 92 55 16,2 40
KE 50.80 MY/ KE 60.45MN4 16 B-1(1"x 17,02 MMn) 19 30000688 1652 1543 100 55 162 45
© @ 15 30000920 167,9 152,7 118 55 18,5 45
Q(E 80.40 MY /KE 120.30 N4 20B-1(11/4" x3/4") 19 30003163 208,1 192.9 120 55 18,5 50 )
| — | =
j**\*Fiﬁﬂj\*fFﬂ“ﬁ\‘*frﬁﬁ*Jf*ﬁ
! o It o T
( Paspywarowas Yucno )
H pxb Makc. n
auMeHoBaHue W] p x b [MM] Harpyska Ha uenb 3y6beB M. [Hwu] OnucaHue Apt. N2
A DIN 8187 [H] LuecTepHu ab
15 90 1,5 MM 40005050
08 B-1 1/2" x5/16"  12,7x7,75 18.000 19 115 c 5,0 MM 40017783
e 40000613
2,0 MM 40003030
12B-1  3/4"x7/16" 1191'038" 29.000 2 %gg 0o 50w 40013909
' v 40000615
15 610 2,5 MM 40005049
16 B-1 1“x17,02mMm 25,4 x 17,02 60.000 19 770 . 5,0 MM 40013910
RTINS 40000617
3,0 MM 40014878
20 B-1 11/4" x 3/4" 311"?7556)( 95.000 13 ?Iégg c 5,0 MM 40017784
\_ ' e 40001111 )

2.037



Bce caMoe akTyanbHoe.

GfA ELEKTROMATEN GmbH & Co. KG
Wiesenstrafle 81 - 40549 Dusseldorf
Germany

t: +49 (0) 211 500 90 0

f:+49 (0) 211 500 90 90
www.gfa-elektromaten.com
infoldgfa-elektromaten.com

®
MIX
From responsible ‘

KnumaTtnueckn HeﬁTpan bHO
sources

FSC MeuaTHbI NpoayKT
murcay  FSC® C006024 ClimatePartner.com/53124-2303-1008

PhG: GfA-Antriebstechnik GmbH, Diisseldorf Steuer-Nr.: 103/5825/0177 WEEE-Reg.-Nr.: DE 25583354
Geschaftsfithrer: Dr.-Ing. Jorn Bohl, Stephan Kleine  USt.-IdNr.: DE 119246263 AGB: www.gfa-elektromaten.de
Amtsgericht Disseldorf: HRA 2924 - HRB 10953 BIC

Commerzbank AG Disseldorf
IBAN  DE22 3008 0000 0676 2001 00
DRESDEFF300 BIC  DUSSDEDDXXX

00O "Moguepu JIudrunr Comromrnz"
Mocksa, AntydbeBckoe mmocce, 1. 48,
KopIl. 2, 3 3Tax, nomeuienue 309
+7(495)640-11-87

www.mlsdock.ru

info@mls.Itd

Stadtsparkasse Disseldorf

IBAN DE12300501100013 0318 51


taninale
Машинописный текст
Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 48, 
корп. 2, 3 этаж, помещение 309
+7(495)640-11-87
www.mlsdock.ru
info@mls.ltd

taninale
Машинописный текст

taninale
Машинописный текст
ООО "Модерн Лифтинг Солюшнз"


	Tитульная_страница
	Оглавление
	0_Информационный_материал
	Качество_и_компетенция_от_одного_производи
	Контактные_данные
	GfA-Portal_–_обзор_функций
	Фиксированные_тарифы_на_транспортировку
	Фиксированные_тарифы_на_ремонт
	Диаграмма_нагрузок_на_трубы
	Классы_защиты
	Обзор_серий_ELEKTROMATEN®
	Технология_привода_в_соответствии_с_Вашими_требованиями

	1_AНасадные_устройства_ELEKTROMATEN_SI
	SI_SG50
	SI_SG63K
	SI_SG63-115
	SI_SG63-115_RAS
	SI_SG186
	SI_SG63-115_ПЧ
	SI_SG186_ПЧ

	2_Шестеренные_ELEKTROMATEN_KE
	KE_SG50-115
	KE_SG50-115_ПЧ

	3_Cекционных_ворот_ELEKTROMATEN_SE
	SE_SG40
	SE_SG50

	4_Oткатных_ворот_ELEKTROMATEN_ST
	ST_SG50-115
	ST_Системы_управления_ворот

	5_Cкладывающихся_ворот_ELEKTROMATEN_FT
	FT_SG50R-SG85

	6_Cпециальные_ELEKTROMATEN_SP
	SP_ATEX_01_SI
	SP_ATEX_02_KE
	SP_ATEX_03_SE
	SP_ATEX_04_Системы_управления_ворот
	SP_FS

	7_Улавливающие_устройства_FG
	FG_FG_40-120
	FG_FG_220-360

	8_Cистем_управления_ворот_TS
	TS_Обзор
	TS_WS_900
	TS_TS_959
	TS_TS_970
	TS_TS_971
	TS_TS_981
	TS_UBS
	TS_LB_700

	9_Принадлежности_ZB
	ZB_Защитные_устройства
	ZB_Контактная_планка_Обзор
	ZB_Оптическая_контактная_планка
	ZB_Электрическая_контактная_планка
	ZB_Пневматическая_контактная_планка
	ZB_Защита_от_втягивания

	ZB_Злектрика
	ZB_Командоаппараты
	ZB_Радио
	ZB_Переключатели
	ZB_ИБП
	ZB_Cветофоры+огни
	ZB_Детекторы+Фоторелейные_барьеры+Радар+Обогрев

	ZB_Mеханика
	ZB_Консоли+Опора_реактивного_момента
	ZB_Тросовые барабаны
	ZB_Крепежный стержень вала
	ZB_Диски
	ZB_Подшипник
	ZB_Роликовые_цепи
	ZB_Шестерни
	ZB_Шестеренные_диски
	ZB_Вставные_валы+Переходные_валы

	ZB_Запасные_части
	ZB_Запасные_части_SG50
	ZB_Запасные_части_KG50
	ZB_Запасные_части_SG63F-SIK
	ZB_Запасные_части_SG63
	ZB_Запасные_части_SG85
	ZB_Запасные_части_SG115
	ZB_Запасные_части_NHK_SK_ES-печатная_плата
	ZB_TS_Запасные_части


	Важные_указания
	Задняя_обложка



